




Uchwała Nr XX/287/08





Rady Miejskiej w Nysie






z dnia 29 kwietnia 2008 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi pani Anny Zych na działalność dyrektora Zespołu Szkół Sportowych w Nysie.


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,            z 2003 r.   Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,        poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,       Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i  Nr 173, poz. 1218)           w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, zm. Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1387, Dz. U. z 2003 r.     Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, Dz. U. z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 162,         poz. 1692, Dz. U. z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, Nr 64, poz. 565) po rozpatrzeniu skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Sportowych w Nysie złożonej  przez panią Annę Zych Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się skargę pani Anny Zych za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nysie zobowiązu-jąc go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.










Załącznik










do uchwały Nr XX/287/08









Rady Miejskiej w Nysie










z dnia 29 kwietnia 2008 roku

Uzasadnienie


W dniu 31 marca 2008 roku do Burmistrza Nysy wpłynęła skarga pani Anny Zych na dyrektora Zespołu Szkół Sportowych w Nysie - Ryszarda Łobodę w związku z jego brakiem odpowiednich reakcji na niewłaściwe traktowanie syna Wita Zycha przez wycho-wawczynię klasy.

W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna działająca w imieniu Rady Miejskiej w Nysie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i ustaliła, iż skarga jest bezzasadna na podstawie następującego stanu faktycznego:


Wit Zych jest uczniem klasy II Sportowej Szkoły Podstawowej w Nysie. Od początku nauki w tej szkole, tj. od listopada 2005 roku występowały u niego trudności w nauce, które uniemożliwiły promocję ucznia do klasy programowo wyższej. Nastąpiło to za zgodą matki wyrażoną po zasięgnięciu opinii Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nysie   z dnia 27 kwietnia 2006 roku.

W następnym roku szkolnym, tj. 2006/2007 obecna wychowawczyni, po rozpozna-niu sytuacji ucznia poinformowała panią Zych o utrzymujących się problemach w nauce     i zachowaniu dziecka i zasugerowała przeprowadzenie kolejnego badania w poradni psychologiczni - pedagogicznej. Spotkało się to z niezadowoleniem pani Zych, która od tego czasu monitowała do Dyrektora szkoły, iż nie jest zadowolona z postępów szkolnych swojego dziecka, upatrując przyczynę trudności w osobie wychowawcy klasy. W tym samym czasie wychowawczyni klasy informowała Dyrektora szkoły o braku konstruktywnej współpracy ze strony pani Zych, co przejawiało się w niestosowaniu przez panią Zych  wskazówek wychowawczyni i odbijało się negatywnie na efektach pracy z dzieckiem.
Dyrektor szkoły wielokrotnie podejmował próby rozwiązania problemu z uwzględnieniem przede wszystkim dobra dziecka, co znajduje odzwierciedlenie w licznych notatkach służbowych ze spotkań, zarówno z panią Zych, jak i wychowawczynią oraz w pismach kierowanych do pani Zych. Efektem tych działań było wyciszenie konfliktu w okresie od stycznia 2007 roku do stycznia 2008 roku pomimo, iż wg notatek z obserwacji dziecka sporządzanych przez nauczyciela od września 2007 roku uczeń nadal sprawiał olbrzymie problemy wychowawcze i dydaktyczne. 


Dnia 8 lutego 2008 roku pani Zych wraz ze swoim konkubentem w trakcie rozmowy z  dyrektorem - Ryszardem Łobodą i wicedyrektorem - Alicją Koszalską,  zgłosili ponownie
zastrzeżenia do pracy wychowawczyni. 

Dyrektor zaproponował wówczas pani Zych, mając na uwadze przede wszystkim dobro dziecka, różne formy pomocy w rozwiązaniu problemu, m.in.:
· przeniesienie syna do klasy równoległej,

· kontynuowanie nauki w klasie integracyjnej z nauczycielem prowadzącym i wspo-magającym w Szkole Podstawowej nr 10 w Nysie, 

· wykonanie kontrolnych badań psychologiczno - pedagogicznych, zgodnie z zalece-niem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nysie wyrażonym w opinii z dnia 27.04.2006 r.,

· po dostarczeniu przez panią Zych w styczniu 2008 roku zaświadczenia lekarskiego o chorobie dziecka, wystąpienie z wnioskiem o objęcie dziecka nauczaniem indywidualnym.
Pani Zych, na żadną z proponowanych form pomocy nie wyraziła zgody.
W tej sytuacji, na wniosek wicedyrektor Koszalskiej, ustalono wspólnie, iż pani Anna Zych przez czas pobytu dziecka na zajęciach lekcyjnych będzie przebywała na terenie szkoły.

Z uwagi na fakt, iż w tym samym czasie z relacji wychowawczyni wynikało, że uczeń swoim zachowaniem uniemożliwia realizację procesu dydaktycznego Dyrektor szkoły       w dniu 11 lutego 2008 roku wystąpił do Sądu Rejonowego w Nysie z wnioskiem o zbada-nie sytuacji rodzinnej i zdrowotnej ucznia. Aktualnie sprawa jest w toku. 

Dnia 27 lutego br. do Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych w Nysie wpłynęło pismo podpisane przez 20 rodziców pozostałych uczniów uczęszczających do tej samej klasy z prośbą o rozwiązanie problemu dotyczącego ucznia Wita Zycha. Rodzice powołując się na relacje i skargi swoich dzieci potwierdzają fakt niewłaściwego zachowania się tego ucznia, które powoduje u nich niepokój, dekoncentrację, rozproszenie i strach.
Kulminacyjnym punktem konfliktu pomiędzy panią Zych a wychowawczynią był incydent, do którego doszło w dniu 7 marca br. w trakcie zajęć na sali gimnastycznej. Na skutek agresywnego zachowania Wita Zycha doszło do przepychanek między dziećmi, jak również ataku agresji Wita wobec nauczyciela, o czym świadczy obdukcja lekarska z tego samego dnia. O sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu dzieci i użyciu siły Dyrektor szkoły powiadomił niezwłocznie policję. Funkcjonariusze policji po przybyciu do szkoły i przepro-wadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzili, że nastąpiło naruszenie nietykalności nauczyciela i sprawa zostanie skierowana do wyjaśnienia przez sąd rodzinny.


Biorąc pod uwagę konieczność uspokojenia zaistniałej sytuacji, a zwłaszcza zapewnienie uczniom szkoły bezpieczeństwa oraz w oparciu o opinię:

- rzecznika praw ucznia,

- rady rodziców,

- rady pedagogicznej,

- pedagoga,

- samorządu uczniowskiego

Dyrektor szkoły podjął decyzję o przeniesieniu z dniem 26 marca 2008 roku Wita Zycha do klasy równoległej - II s2, zgodnie z kompetencjami wynikającymi z § 5 statutu Szkoły,         o czym poinformował panią Annę Zych pismem z dnia 19 marca 2008 roku.

Mając na uwadze przytoczone okoliczności uznać należy, że działania Dyrektora    w tej niezwykle trudnej oraz delikatnej sprawie były właściwe i zgodne zarówno z intere-sem dziecka, jak i pozostałych uczniów oraz ze statutem szkoły.

Nadmienić należy, że na skutek skargi pani Zych została przeprowadzona w szkole  kontrola przez wizytatora Kuratorium Oświaty w Opolu - panią Dorotę Kozioł, która potwierdziła fakt, iż wszystkie działania podjęte w przedmiotowej sprawie przez Dyrektora szkoły były prawidłowe.
